
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města Světlá nad

Sázavou č. 4/2023

uzavřená v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních
předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších

právních předpisů.
Město Světlá nad Sázavou
se sídlem:�� �� Nám. Trčků z Lípy 18, 582 91 Světlá nad Sázavou
IČO:�� � �� 00268321
zastoupeno starostou města:�� Ing. Františkem Aubrechtem
bankovní spojení:�� X XXXXXXXXXXXX
(dále jen jako „poskytovatel“)

a

TJ Sklo Bohemia Světlá nad Sázavou, z.s. – oddíl triatlonu
se sídlem:�� �� Pěšinky 971, 582 91 Světlá nad Sázavou���
IČO: �� � �� 15058328������
zastoupené předsedou:�� Ing. Jiřím Moravec
bankovní spojení:��� XXXXXXXXXXXXXX XX XX

(dále jen jako „příjemce“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytnutí dotace:

I.
1.� Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout příjemci dotaci ve výši 18 000 Kč, slovy:

osmnácttisíckorunčeských (dále jen „dotace“).

2.� Účelem poskytnutí dotace je úhrada nákladů cestovné, doprava, sportovní vybavení, soutěže, startovné
(dle podané žádosti o dotaci).

3.� Dotace bude poskytnuta převodem na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy na základě
výzvy příjemce. Dnem poskytnutí dotace je den připsání finančních prostředků na účet příjemce.

4.� Dotace se poskytuje na účel stanovený v čl. I. odst. 2 této smlouvy jako dotace neinvestiční. Pro účely
této smlouvy se neinvestiční dotací rozumí dotace, která musí být použita na úhradu jiných výdajů než:

a) �výdajů spojených s pořízením hmotného majetku dle § 26 odst. 2 zákona č. 586/1992 Sb., o daních
z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „cit. zákona“),

b) �výdajů spojených s pořízením nehmotného majetku dle § 32a odst.1 a 2 cit. zákona,

c) � výdajů spojených s technickým zhodnocením, rekonstrukcí a modernizací ve smyslu § 33 cit. zákona.

II.

1.� Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji použít výlučně v souladu s účelem poskytnutí dotace dle čl. I.
odst. 2 a 4 této smlouvy a v souladu s podmínkami stanovenými v této smlouvě. Žadatel nesmí mít ke dni
podání žádosti o dotaci neuhrazeny splatné závazky vůči městu. Dotace musí být použita hospodárně.

2.� Je-li příjemce plátce daně z přidané hodnoty (dále jen DPH) a může uplatnit odpočet DPH ve vazbě na
ekonomickou činnost, která zakládá nárok na odpočet daně podle § 72 odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „ZDPH“), a to v plné nebo částečné výši (t.j.
v poměrné výši podle § 75 ZDPH nebo krácené výši podle § 76 ZDPH, popř. kombinací obou způsobů),
nelze z dotace uhradit DPH ve výši tohoto odpočtu DPH, na který příjemci vznikl nárok. V případě, že si
příjemce – plátce DPH bude uplatňovat nárok na odpočet daně z přijatých zdanitelných plnění
v souvislosti s realizací projektu, na který byla dotace poskytnuta, a to nárok na odpočet v plné výši či
částečné výši, uvádí na veškerých zúčtovacích dokladech finanční částky bez DPH odpovídající výši,
která mohla být uplatněna v odpočtu daně na základě daňového přiznání k DPH. Příjemce – neplátce
DPH uvádí na veškerých zúčtovacích dokladech finanční částky včetně DPH. Příjemce nesmí dotaci
použít zejména na nákup darů (s výjimkou cen v soutěžích), nákup alkoholických nápojů, splátky leasingu,



na placení pokut, penále, náhrad škod, úhrad členských příspěvků a odpisy hmotného a nehmotného
majetku. Dotaci nelze rovněž použít na úhradu ostatních daní. Dotaci nelze použít na mzdové náklady a
telefonní hovory s výjimkou Sportovního zařízení města Světlá nad Sázavou, s.r.o. a sociálních služeb a
zdravotnictví.

Bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele nesmí příjemce dotaci nebo její část poskytnout třetí
osobě, není-li touto smlouvou stanoveno jinak.

Příjemce je povinen vést dotaci ve svém účetnictví odděleně. Příjemce je povinen použít poskytnutou
dotaci nejpozději do 31. 12. 2023.

3.� Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provedení kontroly dodržení účelu a podmínek použití
poskytnuté dotace. Při této kontrole je příjemce povinen vyvíjet veškerou poskytovatelem požadovanou
součinnost.

4.� Příjemce je povinen nejpozději do 31.12.2023 předložit poskytovateli vyúčtování poskytnuté dotace (dále
jen „vyúčtování“).

5.� Vyúčtování musí obsahovat:

a) � soupis výdajů hrazených z poskytnuté dotace, na jejíž realizaci byla poskytnuta dotace dle této smlouvy
a to v rozsahu uvedeném v příloze „Vyúčtování dotace z rozpočtu města Světlá nad Sázavou“. Příloha
je pro příjemce k dispozici v elektronické formě na webu města [|http://www.svetlans.cz].

b)� fotokopie faktur s podrobným rozpisem dodávky (případně dodacím listem), popřípadě jiných účetních
dokladů včetně příloh, prokazujících vynaložení výdajů,

c)� fotokopie výdajových dokladů včetně příloh (stvrzenky, paragony apod.), na základě kterých je pokladní
doklad vystaven,

d)� fotokopie všech výpisů z bankovního účtu, které dokládají úhradu jednotlivých dokladů a faktur,
s vyznačením dotčených plateb.

e)� čestné prohlášení, že fotokopie předaných dokladů jsou shodné s originály a výdaje uvedené v
soupisech jsou shodné se záznamy v účetnictví příjemce. Příjemce dotace odpovídá za označení
prvotních účetních dokladů prokazujících celkové náklady projektu uvedením: „Hrazeno z dotace
Města Světlá nad Sázavou “. Toto označení budou obsahovat fotokopie předaných dokladů.

6.� V případě, že příjemce použije dotaci nebo její část na jiný účel než účel sjednaný touto smlouvou v čl. I.
odst. 2 a 4, poruší některou z jiných podmínek použití dotace, stanovených v čl. II. odst. 1 této smlouvy,
nebo poruší některou z povinností uvedených v této smlouvě, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve
smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů.

7.� Za porušení rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené platnými právními
předpisy.

8.� V případě, že je příjemce dle této smlouvy povinen vrátit dotaci nebo její část nebo uhradit odvod nebo
penále, vrátí příjemce dotaci nebo její část, resp. uhradí odvod nebo penále na účet poskytovatele.

III.

Strany této smlouvy berou na vědomí, že město Světlá nad Sázavou je obcí podle zákona o obcích č. 128/2000
Sb., může tak mít povinnost zveřejnit tuto smlouvu nebo její části či jakékoliv jiné dokumenty nebo informace
vytvořené v rámci tohoto smluvního vztahu, a to např. na profilu zadavatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, postupy podle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím nebo na své úřední desce dle zákona č. 128/2000
Sb., o obcích. Smluvní strany se dále dohodly, že elektronický obraz smlouvy v otevřeném a strojově čitelném
formátu včetně metadat dle zákona o registru smluv zašle k uveřejnění v registru smluv město Světlá nad
Sázavou, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy.

IV.

1.� Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy.

2.� Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky.

3.� Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy v souladu se
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.



4.� Poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města č. Z/12/2023
ze dne 1. 3. 2023.

5.� Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží poskytovatel a jedno vyhotovení
příjemce.

Ve Světlé nad Sázavou dne�� ��� Ve Světlé nad Sázavou dne

………………………………………………
Ing. František Aubrecht

starosta města Světlá nad Sázavou ¤

………………………………………………
Ing. Jiří Moravec

TJ Sklo Bohemia Světlá nad Sázavou z.s.
– oddíl Triatlonu

¤

¤


